CÂMARA MUNICIPAL DE ILHÉUS
GABINETE DO VEREADOR PROF. GURITA

PRAÇA JJ SEABRA, S/Nº, ILHÉUS-BAHIA-CEP: 45653-280.
TEL: (73 2101-2615)

INDICAÇÃO Nº _________/2022.

Senhor Presidente,

O Vereador signatário, com assento nesta Casa Legislativa e no uso da atribuição que
lhe confere o Regimento Interno, solicita a Vossa Excelência que envie um oficio ao
Exmo. Sr. Prefeito MÁRIO ALEXANDRE, QUE O PODER EXECUTIVO VIABILIZE
ATRAVÉS DO SETOR RESPONSÁVEL PARA REFAZER A PAVIMENTAÇÃO EM
PARALELEPÍPEDO DA 1º TRAVESSA DA RUA QUIRINO CARDOSO DO ALTO
RENASCER NO BAIRRO DA CONQUISTA, AO LADO DO COLÉGIO VITÓRIA.

JUSTIFICATIVA:

A pavimentação no bairro mencionado é de suma importância para a comunidade,

gerando qualidade de vida e oportunizando melhor trafegabilidade de veículos e

pedestres.

A comunidade vem sofrendo com o período chuvoso, com acúmulo de água nas vias,
dificultando o ir e vir dos cidadãos, danificando veículos e motocicletas que
diariamente transitam por essas vias fazendo manobras perigosas, o que, de certa
forma, poderá ocasionar acidentes graves e danificação do patrimônio.

Portanto, a conclusão da construção da pavimentação da Rua mencionada,
certamente irá amenizar as dificuldades da comunidade, embelezará a cidade,
sobretudo, valorizará os patrimônios residenciais.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Ilhéus, 16 de agosto de 2022.

Vereador Alzimário B. Vieira
Prof. Gurita